ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Турунтаевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Турунтаевского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 26                              с.Турунтаево
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «_16 » _декабря_ 2014
№  _81
с. Турунтаево

О внесении изменений и дополнений  в постановление Администрации Турунтаевского сельского поселения от 01.07.2012г. № 71«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
                В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в связи с внесением изменений в Законы Томской области, ввиду противоречия с законодательством, на основании  протеста Прокуратуры Томского района от 05.11.2014 №  2-645 в-14

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в постановление Администрации Турунтаевского сельского  поселения от 01.07.2012г. № 71 «Об утверждении Административного регламента осуществления Администрацией Турунтаевского сельского поселения муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», согласно приложению

2. Настоящее постановление вступает в силу  с момента официального опубликования (обнародования)  в Информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения и подлежит размещению на сайте  в сети Интернет  http://www.novorsp.tomsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава поселения

(Глава Администрации)

                                              В.П. Ермоленко

Кобелева А.Ю.

8(3822)947-126

                                        Приложение

                                                                     к постановлению Администрации

                                                                     Турунтаевского сельского поселения

                                                                               от 16.12.2014  года № _81

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ОКАЗАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

«Согласование переустройства  и (или) перепланировки жилого помещения»

       1) пункт 1.2.  главы 1 изложить в следующей редакции:

«1.2.  Круг заявителей:

В соответствии с п.2 ст.4 Жилищного Кодекса РФ участниками жилищных отношений являются граждане (физические лица), юридические лица.

 От имени граждан могут действовать представители в силу закона.

От имени юридических лиц заявление и документы, необходимые на предоставление муниципальной  услуги могут подавать лица, действующие в соответствии с законом.  В предусмотренных законом случаях от имени юридического лица могут действовать его участники».

         2) пункт 2.5.3.  главы 2 исключить;

         3) пункт  2.7.2.  главы 2  изложить в следующей редакции:

   « 2.7.2. К заявлению о согласовании переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения прилагаются следующие документы:

правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.

Заявитель вправе предоставить перечисленные документы по собственному желанию.»

        4)  пункт 2.7.3. главы 2  изложить в следующей редакции:

« 2.7.3. Не допускается требовать иные документы для предоставления услуги, за исключением документов, указанных в пункте 2.7.2. настоящего административного регламента.»

        5) пункт  2.7.5.  главы 2 изложить в следующей редакции:

«2.7.5. Заявление о согласовании переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения в Администрацию сельского поселения могут направлять:

от имени физических лиц - представители в силу закона;

от имени юридических лиц - лица, действующие в соответствии с законом, иными правовыми актами и учредительными документами без доверенности.  В предусмотренных законом случаях от имени юридического лица могут действовать его участники;»

          6) пункт  2.7.6. главы  2  исключить;

        7)  пункт  2.10. главы  2  исключить;

        8) пункт  3.4.  главы  3  исключить;

 9) пункт  3.5.2  главы  3  исключить;

        10)  пункт  3.7.3. главы 3  изложить в следующей редакции

«3.7.3. Продление установленных сроков проведения ремонтно-строительных работ осуществляется на основании заявления заявителя в предусмотренный пунктом 2.5.6 административного регламента срок.».

         11) пункт  3.8.4. главы 3  изложить в следующей редакции

« 3.8.4. К заявлению об окончании переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения прилагаются следующие документы:

правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.

Заявитель вправе предоставить перечисленные документы по собственному желанию.»

12) пункт  3.8.6  главы  3  исключить.

   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРУНТАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_18_»_декабря_.2014 г.
№ _82_

с. Турунтаево

О стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню

услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Томской области от 12.01.2005 № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 04.09.2007 № 134а  «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»,  с учетом письма Управления по социально-экономическому развитию села  от 12.12.2014 г. № 02-28/3311

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2015 стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществлять погребение  согласно приложению № 1.

2. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2015 стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществлять ими погребение согласно приложению № 2.

3. Постановление Администрации Турунтаевского сельского поселения №  89 от 25.12.2013 г. «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»  признать утратившим силу с 01.01.2015 г.

        4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение»

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                     В. П. Ермоленко

Приложение N 1

к постановлению Администрации

Турунтаевского сельского поселения

от ________ 2014 г. N ______
СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ

ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ,В СЛУЧАЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОГРЕБЕНИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ СУПРУГА,БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ, ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ИЛИ ИНОГО ЛИЦА, ВЗЯВШЕГО НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВЛЯТЬ ПОГРЕБЕНИЕ

	NN
пп
	Наименование услуг
	Ед.
изм.
	Стоимость
услуг, руб.

	1
	2
	3

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	126

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения
	руб.
	1956

	2.1
	Гроб (обитый)
	шт.
	1449

	2.2
	Доставка похоронных принадлежностей

	507

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	руб.
	1125

	4
	Погребение
	руб.
	3652

	4.1
	Могила
	руб.
	2131

	4.2
	Захоронение
	руб.
	285

	4.3
	Памятник (с табличкой)
	руб.
	1172

	ИТОГО:
	руб.
	6859

Приложение N 2

к постановлению Администрации

Турунтаевского сельского поселения

от  12.12. 2014 г. N 103

СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО,

ИЛИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВЛЯТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ

	NN
пп
	Наименование услуг
	Ед.
изм.
	Стоимость
услуг, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	126

	2.
	Гроб (необитый)
	шт.
	884

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	руб.
	1092

	4
	Погребение
	руб.
	2683

	4.1
	Могила
	руб.
	2019

	4.2
	Захоронение
	руб.
	285

	4.3
	Тумба без постамента
	руб.
	361

	4.4
	Регистрационная табличка
	руб.
	18

	5
	Облачение тела
	руб.
	185

	ИТОГО:
	руб.
	4970

     19.12.2014г.

    Тираж 7 экз.,   ответственный за выпуск Кобелева А.Ю.